
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 • Edição IVDXXVI

ld :OlABlCl 7 A902DF 14 

PREFEITURA DE 

~fill!ru!.~~ 
EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 007/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 010/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSESSORIA NA DIVULGAÇÃO DA GESTÃO GOVERNAMENTAL COM 
POSTAGENS DE RELEASES E NOTAS REFERENTES A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATADO: RIO COMUNICACAO BIRELI 
CNPJ: 22.675.543/0001-41. 
ENDEREÇO: RUA WALFRIDO SALMITO, N°23, CASA 23 , QUADRA 110, 
PARQUE PIAUÍ, TERESINA - PI, CEP: 64.025-501. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por 12 (doze) meses. 
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais. 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO: INCISO II, ART. 75 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA 
LEINº 14.133/21. 
DATADAASSINATURADOCONTRATO: 17DEFEVEREIRODE2022. 

CURRALINHOS(PI), 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld :004 7D69F 4878DF 15 

PREFEITURA DE 

~fill!.I!.~~ 
Curralinhos (PI), 17 de fevereiro de 2022. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 007/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSESSORIA NA DMJLGAÇÃO DA GESTÃO GOVERNAMENTAL COM 
POSTAGENS DE RELEASES E NOTAS REFERENTES A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21, ratifico a orientação técnica da Comissão 
Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa RIO COMUNICACAO 
EIRELI, CNP J: 22.675.543/0001-41, para a prestação dos citados serviços. O valor total 
do contrato será de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme proposta comercial que faz 
parte deste processo. 

Publique-se. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld: 13B5A3346904DF 18 

PREFEITURA DE 

~fill~lÇ 
EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 008/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011 /2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 011/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÕ DE SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, HOSPEDAGEM 
DE SERVIDOR, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E ASSESSORIA DE 
COMUNICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CURRALINHOS - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATADO: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA BIRELI 
CNPJ: 14.194.227/000!-20. 
ENDEREÇO: RUA PROJETADA 70, NºlO, BAIRRO COMPASA, CEP: 64.460-000, 
ÁGUA BRANCA-PI. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO: INCISO II, ART. 75 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA 
LEINº 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

CURRALINHOS(PI), 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:10EF1843ADF0DF1A 

PREFEITURA DE 

~fill~lÇ 
Curralinhos (PI), 25 de fevereiro de 2022. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 008/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÕ DE SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPillNCIA, HOSPEDAGEM DE 
SERVIDOR, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E ASSESSORIA DE 
COMUNICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CURRALINHOS - PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art.75, II, da Lei nº 14.133/21 , ratifico a orientação técnica da Comissão 
Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa LIMA SERVIÇOS DE 
INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 14.194.227/0001-20, para a 
prestação dos citados serviços. O valor total do contrato será de R$ 48.000,00 (quarenta 
e oito mil reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 


